
REGISTRO GENERALE N. 549 del 15/10/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 14/10/2021
PROPOSTA N. 700 DEL 14/10/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ESSEBI PER PROROGA DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA CIG:Z783376FCA

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  67  del  06/08/2021  avente  ad  oggetto:  “Atto  di
indirizzo al Segretario Comunale per tutti gli adempimenti previsti e connessi alla riapertura e al
funzionamento delle scuole a.s. 2021/2022”;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n. 54 del 29/03/2021 avente ad oggetto:
“Impegno di spesa per servizio di refezione scolastica” con la quale è stata impegnata la somma di €
21.000,00 per il servizio di refezione scolastica dal mese di gennaio 2021 al mese di giugno 2021;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n.157 del 10/09/2021 avente ad oggetto:
“Impegno e liquidazione Ditta Essebi Srl per refezione scolastica” con la quale è stato incrementato
l’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 54 del 29/03/2021 tenendo conto dell’aumento del
costo dei pasti per l’adeguamento alle misure per il contrasto della diffusione del virus Covid-19
negli ambienti di lavoro;

Vista  la  determinazione  del  Settore  Affari  Generali  n.  171  del  08/10/2021  avente  ad  oggetto:
“Approvazione  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  per  servizio  di  refezione  scolastica  a.s.
2021/2022”;

Viste  le  richieste  di  preventivo  inviate  il  giorno 08/10/2021 alle  Ditte  per  l’aggiudicazione  del
servizio di refezione scolastica a.s. 2021/2022 mediante affidamento ai sensi dell’art.36, comma 2,
del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale : “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti
modalità:  a) per affidamento di importo inferiore a 40.000 euro,  mediante affidamento diretto,
adeguatamente  motivato  …; b)  per  affidamenti  di  importo  pari  o  superiore  a  40.000 euro  …,
mediante  procedura  negoziata  previa  consultazione,  ove  esistenti,  di  almeno  cinque  operatori
economici …”;

Ritenuto necessario procedere alla proroga fino al 11/11/2021 del servizio di refezione scolastica
per la fornitura dei pasti per gli alunni iscritti nella Scuola Materna Santa Barbara di Capistrello
nell’a.s. 2021/2022 nelle more dell’espletamento della gara;  

Vista la nota ns. prot. n. 6745 del 08/10/2021 alla Ditta Essebi con sede in via Sestio Calvino, 214 –
Roma con la quale viene richiesta la proroga del servizio, nelle more dell’espletamento della gara di
cui alla determinazione n.171 del 08/10/2021 fino al 11/11/2021;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 549 del 15/10/2021



Vista la nota giunta al ns. prot. n. 6782 del 11/10/2021 con la quale la Ditta Essebi comunica che è
disponibile  alla  proroga  del  servizio  di  refezione  scolastica  per  il  periodo  necessario
all’espletamento della gara al prezzo di € 5,04 a pasto che è il prezzo applicato fino a Giugno con
l’aggiunta di 0,80 per impiego di detergenti, sanificanti in attuazione di tutte le procedure necessarie
al contenimento della diffusione del COVID-19;

Considerato che è stato richiesto per le vie brevi alla Ditta Essebi un chiarimento in quanto nella su
indicata nota non è ben specificato il prezzo totale per ogni pasto;

Vista la nota giunta al ns. prot. n. 6842 del 13/10/2021 con la quale la Ditta Essebi precisa che il
prezzo richiesto è di € 5,04 per pasto + iva al 4%;  

Acquisito  il  C.I.G.  N.Z783376FCA ai  sensi  dell’art.3  della  Legge  n.136/2010  (disposizione  in
materia di tracciabilità dei movimenti finanziari);
Visto il DURC prot. INPS_26907252 del 03/07/2021, regolare con scadenza al 31/10/2021;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto ed il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1)      Di impegnare a favore della Ditta Essebi Srl l’importo pari ad € 5.535,13 iva al 4% compresa;

2)      Di imputare la somma al Cap. 626 Art. 1 Tit. 1 Miss. 04 Progr. 07 del bilancio di previsione
finanziario 2021/2023 annualità 2021; 

3)      Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui
all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

4)      Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D.gs. 33/2013;

5)      Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile.

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 549 del 15/10/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 700
del 14/10/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 15/10/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 700 del 14/10/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 15/10/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 549 del 15/10/2021



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 626 50 1 04 07 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 5.535,13

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
15/10/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 549 del 15/10/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 837

Il  15/10/2021 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  549 del 15/10/2021 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ESSEBI PER PROROGA DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA CIG:Z783376FCA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 15/10/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 549 del 15/10/2021


